GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF
GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES – GPAQ/CAC

AVISO DE REVOGAÇÃO DOS LOTES 01,03 e 04
PREGÃO Nº 018/2011/SENF-SEFAZ (FUNGEFAZ)

A SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF, por
intermédio de sua Pregoeira, que este subscreve, designada na Portaria
Conjunta nº 002/2011/SENF-SEFAZ, publicada no D.O.E. do dia 18 de fevereiro
de 2011, torna público para conhecimento dos interessados, que fica
REVOGADO os LOTES 01, 03 e 04 do PREGÃO em epígrafe, nos termos do
artigo 49 da Lei 8666/93, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERMANENTES E DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES DA
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MATO GROSSO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ANEXO I DO EDITAL”.

MOTIVO: Diante da necessidade de inclusão de novos itens e exclusão de
outros itens constantes nos lotes suspensos, em decorrência de fato
superveniente, noticiada pela área técnica demandante, tornou-se inviável o
prosseguimento da licitação. Informamos que a justificativa da aludida
revogação encontra-se presente nos autos do processo com vista franqueada
aos interessados.

Cuiabá-MT, 06 de setembro de 2011.

JOHARA DE OLIVEIRA BARBOSA MUNIZ
Pregoeira

BENEDITO NERY GUARIM STROBEL
Secretário Adjunto Executivo do Núcleo Fazendário

EDMILSON JOSÉ DOS SANTOS
Secretário de Estado de Fazenda de Mato Grosso